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Tarptautiniai Biblijos tyrinėjimai  

Birželio 7 d. pamoka 

Debora ir Barakas 

Pagrindiniai eilutės: „Tuo metu Izraelį teisė 
pranašė Debora, Lapidoto žmona. Ji gyveno po 

Deboros palme tarp Ramos ir Betelio Efraimo 
kalnuose, ir Izraelio vaikai ateidavo pas ją 

teisimo.“ 
Teisėjų 4:4,5 

 Išrinkti Šventojo Rašto fragmentai: 
Teisėjų 4:1-24; 5:1-3 

Po aštuoniasdešimties metų taikos ir palaimos, dėl 
savo neištikimybės Izraelis patyrė kanaaniečių 
persekiojimą, kurį vykdė karalius Jabinas ir jo vadas 
Sisera. Tačiau Dievo apvaizdos dėka į 
vadovaujančią poziciją buvo pakelta dievobaiminga 
moteris. Tai buvo Debora, pranašė ir Izraelio teisėja. 

Deboros patarimo buvo prašoma, kai ji sėdėjo „po 
palme“, kaip nurodyta mūsų pagrindinėse eilutėse. Ji 
buvo moteris, pasižymėjusi didžiule išmintimi, 
sąžiningumu ir drąsa. Įvertinusi Izraelio apgailėtiną 
padėtį, Debora susirado karį Baraką. Ji jam tarė: 
„Argi Viešpats, Izraelio Dievas, neįsakė: ‚Eik ir 
susirink prie Taboro kalno, ir pasiimk su savimi 
dešimt tūkstančių vyrų iš Naftalio ir Zabulono vaikų?‘ 
Aš pritrauksiu prie tavęs... Sisera, Jabino 
kariuomenės vadą, su jo vežimais ir jo minia; ir aš 
atiduosiu jį į tavo rankas.“ Teisėjų 4:6,7 

Barakas buvo girdėjęs šią žinią anksčiau, bet nieko 
dėl to nepadarė. Dabar, Deboros padrąsintas, atėjo 
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laikas veikti. Barakas vis dar dvejojo, nors Viešpaties 
žodis turėjo būti pakankamas, kad sustiprintų jo 
tikėjimą ir padrąsintų jo vadovavimą. Jis tarė 
Deborai: „Jei eisi su manimi, tada eisiu; bet jei neisi 
su manimi, tada neisiu.“ (Teisėjų 4:8). Barako 
dvejonės parodė jo tikėjimo silpnumą. Debora 
pareiškė, kad eis su Baraku, bet galutinė pergalė ir 
garbė nebus visiškai jo. Ji tarė: „Aš tikrai eisiu su 
tavimi, tačiau kelionė, kurią tu imsi, nebus tavo 
garbei, nes Viešpats atiduos Siserą į moters rankas.“ 
Teisėjų 4:9 

Mūšis prieš Siserą, jo kariuomenę ir devynis šimtus 
kovos vežimų baigėsi visišku pralaimėjimu. Dievas 
atidavė juos į Barako rankas, kaip ir buvo pažadėjęs. 
Sisera paliko savo kovos vežimą ir bandė pabėgti 
pėsčiomis. Viešpats pasirūpino, kad jo lauktų kita 
drąsi Izraelio moteris. Jaelė, Heberio žmona, 
pakvietė Siserą, dabar jau bėglį, pasislėpti savo 
palapinėje. Ji davė jam pieno gerti ir tada jį uždengė. 
Teisėjų 4:13-19 Nuovargis po mūšio įveikė Sisera, ir 
jis giliai užmigo. Jael ryžtingai paėmė vienoje rankoje 
palapinės kuolą, o kitoje – plaktuką. Ji nuėjo į 
palapinę, kur miegojo Izraelio priešas ir engėjas, ir 
įsmeigė kuolą jam į smilkinį ir į žemę. (Teisėjų 4:21, 
22). Izraelio pergalė dabar buvo visiška, ir, kaip 
pranašavo Debora, Sisera žuvo „moters rankoje“. 

Debora ir Barakas mums duoda puikių pamokų iš 
dviejų skirtingų perspektyvų. Kai Dievas mums 
įsako, turėtume skubėti paklusti. Debora buvo ištikim 
ė, tvirtai pasiryžusi vykdyti Dievo valią. Ji gavo didelę 
palaiminimą ir tapo tikėjimo Dievo Žodžiu pavyzdžiu. 
Barako patirtis mums moko, kad Dievas gali mums 
suteikti pergalę net tada, kai mūsų tikėjimas yra 
silpnas. „Dėkui Dievui, kuris mums suteikia pergalę 
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per mūsų Viešpatį Jėzų Kristų.“ 1 Korintiečiams 
15:57 
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